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Da Landbrugsministeren netop har fremlagt et Forslag til Lov om Be- 
skyttelse af danske Produkter, som Smør og Fedt, imod Konkurrence fra Ud- 
landet, skulle vi ogsaa antage, at det maa have Interesse, at Margarinen bevarer 
sit originale Præg. Skulde det først blive almindeligt, at udenlandske Repræsen- 
tanter oprettede Blandingscmstalter her i Landet for deres Fabrikat og kaldte 
disse Fabrikker for derefter at udgive deres udenlandske Margarine for dansk, 
vilde det være til stor Skade for de med store Kapitaler i de danske Margarine- 
fabrikker interesserede, saa meget mere som de udenlandske Fabrikanter kunne 
sende os Margarine af deres Overproduktion, medens vi begrundet paa Farven 
for Margarine og paa vore Naboers Toldforhold udelukkende ere henviste til 
Afsætning af vore Produkter i Indlandet. At en Tilbagegang for de danske 
F abrikker vil virke skadelig for den danske Landbefolkning, behøve vi kun at 
henpege paa, naar man ved, i hvor stort Omfang, hvad vi ved tidligere Lejlig- 
heder have gjort opmærksom paa, Margarinefabrikanterne benytte Mælk og Smør 
fra de danske Landmænd. 

r1 d?nne Forbindelse skulle vi tillade os at berigtige en Ytring, som 
faldt i Landstingssalen under 1ste Behandling af Lovforslaget, idet der blev gjort 
opmærksom paa, at Margarinefabrikationen ikke havde nogen væsentlig Betyd- 
ning for Landet, idet der kun beskæftigedes 269 Arbejdere ved hele Fabrikationen; 
dette Tal forekom os aldeles utroligt, og have vi derfor indhentet Oplysninger om 
det virkelige Tal, som efter fuldt ud paalidelig Optælling udgør 635 Arbejdere. 

Den i Lovforslagets § 3 indrømmede Frist af 6 Maaneder inden Lovens 
Ikrafttræden, efter at den er indrykket i Lovtidende, tillade vi os at foreslaa 
forandret saaledes, at der sættes en Frist for Fabrikation og Indførsel af Marga- 
rine og en 2 Maaneders længere Frist for Forhandling. Dette Forslag tillade vi 
os at begrunde deri, at medens vi danske Fabrikker selvfølgelig skulle sørge for, 
at alt er i Orden ved Lovens Ikrafttræden, kunne vi tænke os, at Udlandet i 
Forvejen havde sendt Margarine hertil, som ikke var i Overensstemmelse med 
Forskrifterne, og at det da vilde blive Forhandlerne, der kom til at lide derunder. 
Naar man derimod sætter en vis Frist for, at de fabrikerede og indførte Varer 
skulle indeholde det angivne Kvantum Sesamolie, vil der ingen Risiko for For- 
handlerne være, naar Fristen for deres Vedkommende sættes 2 Maaneder senere, 
da Margarinen saa til den Tid vil være overensstemmende med Lovens Forskrifter. 

Dersom Lovforslaget vedtages, vil der om Sommeren udelukkende blive 
anvendt Sesamolie, der giver Margarinen en nu for Konsumenterne ukendt skarp 
omag, og vilde derfor Overgangen til Benyttelse ; af Sesamolie mærkes mindre, 
Isaa;fremt Loven traadte i Kraft paa et Tidspunkt, hvor der tillige anvendtes 
anden Slags Olie, og vi have derfor tilladt os at foreslaa dette sat til henholdsvis 
1ste Oktober og 1ste December. 
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